Ne quid ematur, aut vendatur, præter id, quod ad victum illius diei, vel  
 ad ægrotorum curationem necessarium sit.

Ne officij, aut omnino, aut aliqua ex parte aperte habeantur.

Ne fiant nundinæ, sed quæ festo die fieri consueverint, in antecedentem, vel  
 sequentem diem, qui festus non sit, transferantur.

Qui secus fecerit, seuerè plectatur Episcopi arbitrato, pro officinis apertis,  
 rebusve venditis, si filius, familiaris, Ministri deliquerint, etiam Pater, Domi-  
 nus, & artifex, pœnam subeant.

Ijs etiam diebus studebit Episcopus, ne personati homines incedant.

Sed Episcopus doceat, vel docere faciat populum, debere vnumquemque  
 eo potissimum tempore, in diuinis officijs, & concionibus audiendis frequenter  
 esse; ac in precibus, recolendisq; Dei maximis beneficijs assidue versari.

Prosequutio prædictorum. Cap. I I.

**S**acro sancta Tridentina synodus cum statuit, fideles religioso festorum  
 dierum cultu abuti non debere ad commessationes, ad luxus, et lasciuia-  
 tum pastores omnes vehementer in domino obtestata, debitam, sanctamq; eo-  
 rundem obseruantiam pastoralis diligentia magnopere commendauit. Quam  
 obrem supra, de illorum cultu quamuis à nobis sancitum sit: tamen hac con-  
 stitutione eo ipso de genere diligentius decernendum censuimus; cum eæ sint  
 morum corruptelę, vt Deo dicati dies, sanctisq; officijs consecrati, ac spiritus  
 sancti doctrina instituti, tum ad recolenda diuina beneficia, tum ad honores  
 debitos sanctis tribuendos, ad eorumq; vitæ imitationem excitandam non  
 modò, vt oportet, sanctè, non colantur; sed quod grauissimum est, nefariè vio-  
 lentur operibus, officijs, ab eorum cultu & pietatis Christianæ studio alienis.  
 Itaque in maxima hac offensione, nos sacrę illius synodi auctoritate, Cano-  
 num iure, summorum Pontificum sanctionibus, & Pij Quinti Pontificis con-  
 stitutione, Patrum item institutis, tum ipsis imperatorijs legibus adducti, ed-  
 icimus; vt ne quid seruilis operis sacris ijs diebus, qui sanctę matris Ecclesię  
 instituto coluntur, fiat; ne quidquam denique, quod in illis agi, geri, fieri ve  
 non liceat.

Prosequutio prædictorum, & festorum dierum sæpe Populus  
 admonendus est. Cap. III.

**E**T quoniam in ijs, quę sequuntur, maxime peccatur, hac nominatim  
 vetamus.

Ne ijs diebus nundinæ, emptoria, mercatusve agantur; ne quidquam  
 præterea fiat, exercenturve, quod ad earum nundinarum, vel mercatus appo-  
 ratum pertineat, etiam si in diem proximè sequentem, illę cadant.